2024 年 11 月 14 日
各位

会 社 名 Ｍｉｐｏｘ株式会社
代 表 者 代表取締役社⻑ 渡邉 淳

（コード 5381 スタンダード）
問合せ先 取 締 役  中川 健二

営業外費用（為替差損）の計上、

2025 年３月期通期連結業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年 3 月期第２四半期連結会計期間（2024 年 4 月１日〜2024 年 9 月 30 日）において営

業外費用（為替差損）を計上しましたのでお知らせいたします。また、2024 年８月９日に公表いたしま
した 2025 年 3 月期通期連結業績予想及び未定としておりました配当予想について、下記のとおり修正い
たしましたのでお知らせいたします。

記
１．営業外費用（為替差損）について

当社は、当第２四半期連結会計期間（2024 年７月１日〜2024 年９月 30 日）において、為替相場の
変動に伴い、営業外費用に為替差損 314 百万円を計上しました。これは主に、当社が保有する外貨建資
産を期末時点の為替レートで評価替えしたことにより発生したものです。なお、第１四半期連結会計期間
（2024 年４月１日〜2024 年６月 30 日）において 75 百万円の為替差益を計上しているため、当中間連
結会計期間（2024 年４月１日〜2024 年９月 30 日）の中間連結損益及び包括利益計算書においては、238
百万円の為替差損を営業外費用に計上しております。

２．通期連結業績予想の修正について
（１）2025 年 3 月期通期（2024 年４月１日〜2025 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属
す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 10,000 700 800 600 42.14
今回修正予想（Ｂ） 10,000 900 800 600 42.14

増 減 額 （ B ― A ） 0 200 0 0 −

増 減 率（ ％ ） 0.0 28.6 0 0 −

（参考）前期連結実績
（ 2 0 2 4 年 3 月 期 ）

9,354 △442 △186 △408 △28.70

（２）通期業績予想の修正の理由
2025 年３月期第２四半期期間では、第１四半期に続き世界的なデータセンター投資が活況を呈し、そ

れに伴い光ファイバーおよびハードディスク市場が好調なため、当社の製品事業ハイテク関連製品の売
上高の増加が継続いたしました。これらハイテク関連製品は相対的に利益率が高く、営業利益が計画を大
幅に上回ったことから、通期連結業績予想を上記の通り修正することといたしました。なお、 2025 年 3
月期下期は受託塗布事業の売上高が大幅に低下する見込みであり、下期の売上、利益に影響を与える見通
しです。

３．配当予想の修正（復配）について
（１）配当の内容

 年間配当金
 第 2 四半期 期 末 合 計
前回予想  − −
今回修正予想  10 円 00 銭 10 円 00 銭
当期実績 0 円 00 銭
前期実績（2024 年３月期） 0 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭

（２）配当予想の修正の理由

当社は、⻑期安定的な企業価値向上によって、株主への安定的な配当を継続的に⾏うことを経営の最重
要課題とし、連結業績及び配当性向等を総合的に勘案して、適正な利益還元を⾏うことを基本方針として
おります。2025 年３月期の期末配当金につきましては、本日別途開示しております「2025 年 3 月期第２
四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の業績及び今後の事業展開等を総合的に勘案し、当初未定としてお
りました期末配当金を１株当たり 10 円と修正し、復配する予定といたします。

以 上